

SÖDERTÖRNS TINGSRÄTT  
VATTENDOMSTOLEN

Avskrift  
DOM  
24.2.1972  
Stockholm

KOMMUN: HANINGE  
SKYDDSOMRÅDE: 3

AD 21/71

I DOMSTOLEN

särskilt förordnade vattenrättsdomaren Stig Bragnum, vatten-  
rättsingenjörerna Bengt H:son Falk och Hugo Bucht samt  
vattenrättsnämndemännen Eric Franzén, Södertälje, och  
Carl-Erik Johansson, Gransäter, Hölö

SÖKANDE

Ludvigsbergs förening för vattenförsörjning u p a, nedan  
kallad föreningen

Ombud: ombudsmannen, jur kand Per Langenfelt, VIAK AB,  
Fack, 162 10 Vällingby

SAKEN

lagligförklaring av grundvattentäkt på fastigheten  
[REDACTED] i Muskö socken, Haninge kommun, Stockholms  
län, m m.

---

#### VATTENTÄKTENS SKYDD

Någon erinran har icke framställts vare sig mot det föreslagna skyddsområdets omfattning eller innehållet i de föreslagna skyddsbestämmelserna. Ej heller vattendomstolen har något att erinra mot vad sökanden i förevarande hänseenden föreslagit.

Med stöd av 2 kap 62 § första stycket vattenlagen lägger vattendomstolen på fastigheterna [redacted] och [redacted] samt [redacted] och [redacted] alla i Muskö socken det servitut/<sup>som/</sup>nedan angivna skyddsbestämmelser innebär.

#### Skyddsbestämmelser för vattentäkt på [redacted] i Muskö socken

Skyddsområdet är utmärkt på en av VIAK AB 24.5.1965 upprättad karta fogad som bilaga F till ansökningshandlingarna i målet AD 21/1971 hos Österbygdens vattendomstol och brunnsområdet på en inom Haninge kommuns gatukontor 21.12.1971 upprättad karta fogad som aktbilaga 8 till akten i samma mål.

#### Brunnsområde

Inom brunnsområde får endast vattentäktens verksamhet bedrivas.

#### Skyddszon

1. Bestämmelser till skydd mot skadlig infiltration  
1:1 Förvaring och hantering av brandfarlig vara skall ske på sätt som framgår av förordningen om brandfarliga varor den 1.12.1961 och med hänvisning till kommerskollegii gällande tillämpningsbestämmelser.

1:2 Förvaring av andra ämnen än i föregående punkt, som ej eller endast i ringa grad påverkas av naturliga reningsprocesser i jordlagren.

Exempel på hithörande ämnen: tjärprodukter (fenol), gifter för skadedjursbekämpning och växtutrotning, vägsalt, kemikalier för industrier.

Cisterner, fordon och maskiner som innehåller mer än 100 l av ifrågavarande ämnen i flytande form och som lämnas utan tillsyn mer än 5 timmar i följd skall förses med tät uppsamlingsanordning rymmande hela vätskemängden.

Upplag av ifrågavarande ämnen i fast form skall vara försedda med tät botten samt tak.

Uppsamlingsanordning kan undvaras under förutsättning av daglig kontroll beträffande spill och läckage.

1:3 Förvaring av övriga ämnen.

Exempel på hithörande ämnen: gödsel, urin, latrin, ensilage, vätska från avlopp.

Cistern och upplag för ifrågavarande ämnen skall vara helt täta och risk för bräddning, exempelvis vid regntillfällen, får ej föreligga.

Enklare anordningar kan godtagas under förutsättning att risk ej föreligger att grundvattnets beskaffenhet vid vattentäkten försämras.

1:4 Påfyllning och tappning av för grundvattnet skadliga ämnen skall ske under ständig uppsikt, så att läckage ej kan uppstå.

1:5 Behållare (i förekommande fall påfyllningsrör) och upplag skall förses med skylt som anger belägenhet inom skyddsområde för grundvattentäkt.

1:6 Avloppsledningar och andra ledningar med för grundvattnet skadliga ämnen jämte tillhörande brunnar skall vara täta.

1:7 Utsläpp av avloppsvatten på eller i mark får ej äga rum.

1:8 Spridning av för grundvattnet skadliga ämnen får endast ske i den omfattning, som erfordras för normalt nyttjande av fastighet för jordbruk och skogsbruk samt för sedvanligt underhåll av vägar.

1:9 Skyddsanordningar, behållare och ledningar med för grundvattnet skadliga ämnen skall tillses och skötas så, att risk för skadegörelse ej kan uppstå.

## 2. Bestämmelser till skydd mot skador i samband med schaktningsverksamhet

2:1 Större schaktningsarbeten av permanent natur, t ex grus- och sandtäkt, får icke ske till lägre nivå än 1 m över normalt högsta grundvattenyta,

AD 21/71

vilken får bestämmas i varje enskilt fall.

2:2 Efterbehandling av schaktningsarbeten får ej ske på sådant sätt, att nybildning av grundvattnet väsentligt minskar eller grundvattnet förorenas. Fyllningsmassor får ej innehålla organiskt material eller andra för grundvattnet skadliga ämnen.